
 

 DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Via F.lli Bandiera n. 4/A – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 
Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 

e-mail:  pree020007@istruzione.it – http://ddbandiera.edu.it  

 
 

 
 

Reg. det. N. 12 
All’Albo 
Al Sito Web 

 
 
Oggetto: Determina di avvio della selezione di esperti e tutor relativi all’avviso pubblico prot. n. 

136777 del 09/10/2024 – FSE+, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 

ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 

Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

 

CUP J94D24001230007 Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-91 

“Impariamo insieme! – Creatività digitale” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni         generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 – FSE+, Agenda Nord. 

VISTO il progetto n. 5240 presentato da questa Istituzione scolastica attraverso l’inserimento del medesimo 
nel sistema dell’Autorità di Gestione del PON e collocato utilmente nella graduatoria definitiva; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 

VISTA le Delibere n. 7 del collegio dei docenti del 23/10/2024 di adesione al Progetto; 

VISTA la Delibera n. 5 del Consiglio di Circolo del 24/10/2024 di adesione al Progetto; 

mailto:pree020007@istruzione.it




2  

VISTA la Nota di Autorizzazione Prot. n. 181969 del 13/12/2024; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

DETERMINA 

 

di autorizzare il bando per la selezione di figure professionali a cui affidare gli incarichi, riferite alle 

tipologie sotto riportate, per l’attuazione di n. 4 Moduli (30 ore a Modulo) del progetto “Impariamo 

insieme! – Creatività digitale”, da svolgersi nel mese di giugno 2025, rispettivamente per i ruoli: 

 

• n. 4 esperti per i moduli sottoindicati, n. 3 moduli presso la scuola primaria “U. Corazza” e n. 1 modulo presso 

la scuola primaria “P.L. Maupas” 

• n. 4 tutor per i moduli sottoindicati, n. 3 moduli presso la scuola primaria “U. Corazza” e n. 1 modulo presso la 

scuola primaria “P.L. Maupas” 

 

Elenco dei moduli da attivare: 

 
SOTTOA
ZIONE 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO DESCRIZIONE ORE 

A2.B 
Sviluppo del pensiero 
computazionale e della 
creatività digitale 

Laboratorio di creatività 
digitale - ed. 1 sc. pr. "U. 
Corazza" 

Laboratorio pratico che mira a 
facilitare lo studio degli alunni 
attraverso l’uso di più strumenti 
digitali.  

30 

A2.B 
Sviluppo del pensiero 
computazionale e della 
creatività digitale 

Laboratorio di creatività 
digitale - ed. 2 sc. pr. "U. 
Corazza" 

Laboratorio pratico che mira a 
facilitare lo studio degli alunni 
attraverso l’uso di più strumenti 
digitali.  

30 

A2.B 
Sviluppo del pensiero 
computazionale e della 
creatività digitale 

Laboratorio di creatività 
digitale - ed. 3 sc. pr. "U. 
Corazza" 

Laboratorio pratico che mira a 
facilitare lo studio degli alunni 
attraverso l’uso di più strumenti 
digitali.  

30 

A2.B 

Sviluppo del pensiero 
computazionale e della 
creatività digitale 

Laboratorio di creatività 
digitale - sc. pr. "P. L. 
Maupas" 

Laboratorio pratico che mira a 
facilitare lo studio degli alunni 
attraverso l’uso di più strumenti 
digitali.  

30 

 

• di individuare la Dirigente Claudia Pavesi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

 

• di nominare la DSGA Marmiroli Alessia quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 
8, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto Legislativo n. 36/2023; 

 
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Claudia Pavesi 

Firmato digitalmente ai sensi 
della normativa CAD vigente 


		2025-01-23T09:39:11+0100
	CLAUDIA PAVESI




